
- 1 - 

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTAADDAASSUUNNII  
 Provincia di Oristano 

                                

ORIGINALE  

DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA  COMUNALE  
 

N°  77  del  14/12/2011 
 

OGGETTO:   
Approvazione bando per la concessione di “Aiuti de minimis” ai 
sensi dell’art. 19 della Legge regionale 24.12.1998 , n. 37 

 

 
L’anno Duemilaundici , il giorno quattordici  del mese di Dicembre  alle ore 11.00, in 

Tadasuni nella Sala delle Adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, 
la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori: 

 
 CARICA PRESENTI ASSENTI 
DELIGIA  Livio Sindaco X  

CARTA Antioco Vice-Sindaco X  

OPPO Francesco Assessore X  

DEMARTIS Marco Assessore  X 

MANCA Aurelie Assessore  X 

 
Presiede la Giunta Comunale il Sindaco Livio Deligia . 
 
Verbalizza il Segretario Comunale Dr. Pietro Caria.  
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sindaco - Sig. Livio Deligia - dichiara aperta 
la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra indicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto  lo Statuto Comunale; 

Visto  il D.lgs 18.08.2000, n. 267, Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali; 

Vista  la deliberazione del Consiglio Comunale n° 03 del 29.03.2011, esecutiva, avente 
per oggetto: “Approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2011, della 
relazione previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale 2011-2013”; 

Accertato  che nel conto residui del Bilancio 2011, all’intervento n° 2110607 capitolo 1 
sono stanziate le seguenti somme con la destinazione “Aiuti de Minimis” : 

� Esercizio 2004 : € 19.730,74 – annualità 2001; 

Vista  la deliberazione C.C. n° 11 del 20.7.2011 con la q uale è stata destinata tale somma 
per il finanziamento di iniziative locali per lo sviluppo e l’occupazione, ai sensi dell’art. 19 
della Legge regionale 24.12.1998, n. 37, secondo quanto indicato in premessa e ripartita 
secondo le seguenti modalità: 



- 2 - 

� € 17.000,00 assegnazione contributi de minimis; 

� €   2.730,74 servizio di assistenza tecnica al comune e alle imprese; 

Vista la propria deliberazione n° 63 in data 28.009.2011 con la quale si incaricava il 
responsabile del Servizio amministrativo, dr. Pietro Caria, l’incarico per l’affidamento al 
Centro servizi Losa Srl  l’incarico di assistenza tecnica e collaborazione nella gestione dei 
fondi di cui alla L.R. 37/98, fondi residui annualità 2001; 

Vista  la determinazione n° 38 in data 16.11.2011 con la quale il Responsabile del 
Servizio affidava l’incarico Centro servizi Losa Srl; 

Preso atto  che in data 07.12.2011 un funzionario  del Centro servizi Losa Srl, in una 
assemblea pubblica ha illustrato agli intervenuti le proposte concordate con 
l’Amministrazione comunale; 

Visto  il bando per la concessione di “Aiuti de minimis” che si allega alla presente 
deliberazione; 

Acquisito  il  parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Amministrativo in 
ordine alla regolarità amministrativa e dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine 
alla regolarità  contabile ai sensi dell’ art. 49 del citato Decreto Lgs. n° 267/2000;  

Con voti unanimi 

DETERMINA 
 

Di approvare  bando per la concessione di “Aiuti de minimis” ai sensi dell’art. 19 della 
Legge regionale 24.12.1998, n. 37: 

Di dare atto che alla spesa si farà fronte con la somma di €  17.000,00  prevista 
nell’intervento 2110607 /1  RR.PP. 2001. 
 

 
Con votazione separata ad esito unanime di dichiarare la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del Decreto Lgs. n°267/2000, 
stante l’urgenza di dar corso all’attuazione degli interventi in oggetto.  
 

 
 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
Deligia Livio  Dr. Pietro Caria 

 



- 3 - 



- 4 - 

Pareri 
 
 

 SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 1° comma del  
T.U.E.L. 18/8/2000 N°267. 
 

Tadasuni  14/12/2011 
 

Il Responsabile del servizio 
Dr. Pietro Caria 

 
 
 
 

AREA FINANZIARIA 
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 1° comma del  
T.U.E.L. 18/8/2000 N°267. 
 

Tadasuni  14/12/2011 
 

Il Responsabile del servizio finanziario 
rag. Melas Vellio 

 
 

 
Pubblicazione e invio ai capigruppo 

 
Il Sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio 

ATTESTA  

       Che in data odierna la presente deliberazione  è stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune 
ai sensi dell’art. 124 del T.U.E.L. 18/8/2000 N° 26 7 e che vi rimarrà affissa per 15 giorni 
consecutivi e inviata in copia ai capigruppo consiliari. 

 
Tadasuni  14/12/2011 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(Dr. Pietro Caria) 

 
 

 
 
 Copia conforme all’originale. 


